千葉市庁舎管理規則等の一部を改正する規則を次のとおり制定するも

のとする。

  令和５年３月３１日

千葉市長 神 谷 俊 一

千葉市規則第２０号

   千葉市庁舎管理規則等の一部を改正する規則

 （千葉市庁舎管理規則の一部改正）

第１条 千葉市庁舎管理規則（昭和４０年千葉市規則第２５号）の一部

を次のように改正する。

  別記様式を次のように改める。

別記様式

（千葉市理容師法施行細則の一部改正）

第２条 千葉市理容師法施行細則（昭和６３年千葉市規則第２３号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

    （表）

  様式第２号（表）を次のように改める。

様式第２号

（表）

    様式第３号を次のように改める。

様式第３号

様式第５号から様式第８号までを次のように改める。

様式第５号

様式第６号

様式第７号

様式第８号

 （千葉市美容師法施行細則の一部改正）

第３条 千葉市美容師法施行細則（昭和６３年千葉市規則第２４号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

（表）

  様式第２号（表）を次のように改める。

様式第２号

  （表）

  様式第３号を次のように改める。

 様式第３号

  様式第５号から様式第８号までを次のように改める。

様式第５号

様式第６号

様式第７号

様式第８号

（千葉市クリーニング業法施行細則の一部改正）

第４条 千葉市クリーニング業法施行細則（昭和６３年千葉市規則第

２５号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

 （表）

  様式第１号の２（表）を次のように改める。

様式第１号の２

  （表）

  様式第２号（表）を次のように改める。

様式第２号

  （表）

  様式第２号の２（表）を次のように改める。

様式第２号の２

  （表）

  様式第３号及び様式第３号の２を次のように改める。

様式第３号

様式第３号の２

  様式第５号（表）を次のように改める。

様式第５号

（表）

  様式第６号（表）を次のように改める。

 様式第６号

（表）

  様式第７号（表）を次のように改める。

様式第７号

（表）

様式第８号を次のように改める。

様式第８号

（千葉市旅館業法施行細則の一部改正）

第５条 千葉市旅館業法施行細則（昭和６３年千葉市規則第２６号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

（表）

  様式第４号（表）を次のように改める。

様式第４号

（表）

 様式第７号（表）を次のように改める。

様式第７号

（表）

  様式第１０号（表）を次のように改める。

様式第１０号

（表）

  様式第１３号（表）を次のように改める。

様式第１３号

（表）

  様式第１４号及び様式第１５号を次のように改める。

様式第１４号

様式第１５号

  様式第１６号（表）を次のように改める。

様式第１６号

  （表）

 （千葉市公衆浴場法施行細則の一部改正）

第６条 千葉市公衆浴場法施行細則（昭和６３年千葉市規則第２７号）

の一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

  様式第４号から様式第６号までを次のように改める。

様式第４号

様式第５号

様式第６号

  様式第７号（表）を次のように改める。

様式第７号

  （表）

  様式第８号及び様式第９号を次のように改める。

様式第８号

様式第９号

  様式第１０号（表）を次のように改める。

様式第１０号

  （表）

（千葉市興行場法施行細則の一部改正）

第７条 千葉市興行場法施行細則（昭和６３年千葉市規則第２８号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

様式第４号から様式第６号までを次のように改める。

様式第４号

様式第５号

様式第６号

  様式第７号（表）を次のように改める。

様式第７号

  （表）

  様式第８号及び様式第９号を次のように改める。

様式第８号

様式第９号

（千葉市化製場等に関する法律施行細則の一部改正）

第８条 千葉市化製場等に関する法律施行細則（昭和６３年千葉市規則

第２９号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

  様式第４号を次のように改める。

様式第４号

  様式第８号から様式第１０号までを次のように改める。

様式第８号

様式第９号

様式第１０号

 様式第１１号（表）を次のように改める。

様式第１１号

  （表）

  様式第１５号を次のように改める。

様式第１５号

  様式第１７号及び様式第１８号を次のように改める。

様式第１７号

様式第１８号

 （千葉市と畜場法施行細則の一部改正）

第９条 千葉市と畜場法施行細則（昭和６３年千葉市規則第３２号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

  様式第４号から様式第９号までを次のように改める。

様式第４号

様式第５号

様式第５号の２

様式第６号

様式第７号

様式第８号

様式第９号

  様式第１１号から様式第１４号までを次のように改める。

様式第１１号

様式第１２号

  （裏面）

様式第１３号

  （裏面）

様式第１４号

  （裏面）

様式第１７号及び様式第１８号を次のように改める。

様式第１７号

様式第１８号

（千葉市温泉法施行細則の一部改正）

第１０条 千葉市温泉法施行細則（昭和６３年千葉市規則第３３号）の

一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

  様式第５号（表）を次のように改める。

様式第５号

  （表）

  様式第６号（表）を次のように改める。

様式第６号

  （表）

様式第１１号（表）を次のように改める。

様式第１１号

  （表）

  様式第１４号（表）を次のように改める。

様式第１４号

  （表）

  様式第１５号及び様式第１６号を次のように改める。

様式第１５号

様式第１６号

  様式第１７号（表）を次のように改める。

様式第１７号

  （表）

  様式第１８号（表）を次のように改める。

様式第１８号

  （表）

 （千葉市食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則の

一部改正）

第１１条 千葉市食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行

細則（平成３年千葉市規則第３１号）の一部を次のように改正する。

  様式第２号及び様式第３号を次のように改める。

様式第２号

様式第３号

  様式第５号から様式第１０号までを次のように改める。

様式第５号

様式第６号

様式第７号

様式第８号

様式第９号

様式第１０号

  様式第１２号を次のように改める。

様式第１２号

様式第１４号を次のように改める。

様式第１４号

 （千葉市小規模水道条例施行規則の一部改正）

第１２条 千葉市小規模水道条例施行規則（平成４年千葉市規則第４７

号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第７号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

様式第４号

様式第５号

様式第６号

様式第７号

 （千葉市動物の愛護及び管理に関する条例施行規則の一部改正）

第１３条 千葉市動物の愛護及び管理に関する条例施行規則（平成４年

千葉市規則第６４号）の一部を次のように改正する。

  様式第３号から様式第５号までを次のように改める。

様式第３号

様式第４号

様式第５号

 （千葉市環境保健研究所条例施行規則の一部改正）

第１４条 千葉市環境保健研究所条例施行規則（平成５年千葉市規則第

９号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第３号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

 （千葉市建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則の一

部改正）

第１５条 千葉市建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細

則（平成８年千葉市規則第１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第６号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

様式第４号

様式第５号

様式第６号

 （千葉市ペット霊園の設置の許可等に関する条例施行規則の一部改正）

第１６条 千葉市ペット霊園の設置の許可等に関する条例施行規則（平

成２０年千葉市規則第３４号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

  様式第３号を次のように改める。

様式第３号

  様式第４号（表）を次のように改める。

様式第４号

  （表）

  様式第５号及び様式第６号を次のように改める。

様式第５号

様式第６号

  様式第９号及び様式第１０号を次のように改める。

様式第９号

様式第１０号

  様式第１２号から様式第１５号までを次のように改める。

様式第１２号

様式第１３号

様式第１４号

様式第１５号

  様式第１７号（表）を次のように改める。

様式第１７号

  （表）

  様式第１８号を次のように改める。

様式第１８号

 （千葉市はり、きゅう、マッサージ施設の利用に関する規則の一部改

正）

第１７条 千葉市はり、きゅう、マッサージ施設の利用に関する規則

（平成２０年千葉市規則第３５号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

  様式第５号を次のように改める。

様式第５号

  様式第７号を次のように改める。

様式第７号

 （千葉市国家戦略特別区域外国人滞在施設経営事業に関する規則の一

部改正）

第１８条 千葉市国家戦略特別区域外国人滞在施設経営事業に関する規

則（平成２９年千葉市規則第５４号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

  様式第４号（表）を次のように改める。

様式第４号

  （表）

  様式第６号及び様式第７号を次のように改める。

様式第６号

  （表）

  （裏）

様式第７号

 （千葉市児童福祉法施行細則の一部改正）

第１９条 千葉市児童福祉法施行細則（平成４年千葉市規則第５９号）

の一部を次のように改正する。

  様式第５６号を次のように改める。

様式第５６号

  様式第５８号から様式第６０号までを次のように改める。

様式第５８号

様式第５９号

様式第６０号

  様式第６１号の２から様式第６３号までを次のように改める。

様式第６１号の２

様式第６１号の３

様式第６１号の４

様式第６１号の５

様式第６２号

様式第６３号

 （千葉市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進

に関する法律施行細則の一部改正）

第２０条 千葉市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供

の推進に関する法律施行細則（平成２７年千葉市規則第２６号）の一

部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第６号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

様式第４号

様式第５号

様式第６号

  様式第８号を次のように改める。

様式第８号

 （千葉市子ども・子育て支援法施行細則の一部改正）

第２１条 千葉市子ども・子育て支援法施行細則（平成２７年千葉市規

則第２７号）の一部を次のように改正する。

  様式第８号から様式第１３号までを次のように改める。

様式第８号

様式第８号の２

様式第９号

様式第９号の２

様式第１０号

様式第１１号

様式第１２号

様式第１３号

 （児童福祉法、子ども・子育て支援法及び千葉市保育所及び千葉市認

定こども園使用料条例に基づく使用料等の徴収等に関する規則の一部

改正）

第２２条 児童福祉法、子ども・子育て支援法及び千葉市保育所及び千

葉市認定こども園使用料条例に基づく使用料等の徴収等に関する規則

（平成２７年千葉市規則第３１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

 （千葉市農業近代化資金利子補給条例施行規則の一部改正）

第２３条 千葉市農業近代化資金利子補給条例施行規則（昭和３８年千

葉市規則第１号）の一部を次のように改正する。

  第１号様式を次のように改める。

第１号様式

  第３号様式及び第４号様式を次のように改める。

第３号様式

第４号様式

 （天災による被害農林漁業者等に対する経営資金融通利子補給及び損

失補償に関する条例施行規則の一部改正）

第２４条 天災による被害農林漁業者等に対する経営資金融通利子補給

及び損失補償に関する条例施行規則（昭和５４年千葉市規則第３号）

の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第６号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

様式第４号

様式第５号

様式第６号

 （千葉市土の採取計画の認可に関する条例施行規則の一部改正）

第２５条 千葉市土の採取計画の認可に関する条例施行規則（平成２８

年千葉市規則第４１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第５号までを次のように改める。

様式第１号（第２条関係）

様式第２号（第３条関係）

様式第３号（第４条関係）

様式第４号（第５条関係）

様式第５号（第６条関係）

 （千葉市土地区画整理事業清算金徴収交付事務取扱規則の一部改正）

第２６条 千葉市土地区画整理事業清算金徴収交付事務取扱規則（昭和

６２年千葉市規則第２８号）の一部を次のように改正する。

  様式第２号を次のように改める。

様式第２号

  様式第５号を次のように改める。

様式第５号

  様式第１０号を次のように改める。

様式第１０号

 （土地区画整理事業施行地区内における建築行為等の許可手続に関す

る規則の一部改正）

第２７条 土地区画整理事業施行地区内における建築行為等の許可手続

に関する規則（平成４年千葉市規則第３１号）の一部を次のように改

正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

 （千葉市都市緑地法施行細則の一部改正）

第２８条 千葉市都市緑地法施行細則（平成４年千葉市規則第４０号）

の一部を次のように改正する。

  様式第１号から様式第５号までを次のように改める。

様式第１号

様式第２号

様式第３号

様式第４号

様式第５号

  様式第７号から様式第１０号までを次のように改める。

様式第７号

様式第８号

様式第９号

様式第１０号

  様式第１７号を次のように改める。

様式第１７号

  様式第１９号を次のように改める。

様式第１９号

 （千葉市首都圏近郊緑地保全法施行細則の一部改正）

第２９条 千葉市首都圏近郊緑地保全法施行細則（平成４年千葉市規則

第４１号）の一部を次のように改正する。

  別記様式を次のように改める。

別記様式

 （千葉市都市計画施設等の区域内における建築の許可等に関する規則

の一部改正）

第３０条 千葉市都市計画施設等の区域内における建築の許可等に関す

る規則（平成１６年千葉市規則第１７号）の一部を次のように改正す

る。

  様式第４号を次のように改める。

様式第４号（第４条第１項）

 （千葉市下水道条例施行規則の一部改正）

第３１条 千葉市下水道条例施行規則（昭和３８年千葉市規則第１６号）

の一部を次のように改正する。

  第５号様式を次のように改める。

第５号様式

  第５号様式の４及び第６号様式を次のように改める。

第５号様式の４

第６号様式

  第７号様式の２から第８号様式までを次のように改める。

第７号様式の２

第７号様式の３

第７号様式の４

第８号様式

  第１１号様式及び第１２号様式を次のように改める。

第１１号様式

第１２号様式

  第２７号様式（表）を次のように改める。

第２７号様式

  （表）

  第３０号様式及び第３１号様式を次のように改める。

第３０号様式

第３１号様式

 （千葉市都市計画下水道事業受益者負担に関する条例施行規則の一部

改正）

第３２条 千葉市都市計画下水道事業受益者負担に関する条例施行規則

（昭和５５年千葉市規則第１８号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号（表）を次のように改める。

様式第１号

  （表）

様式第５号を次のように改める。

様式第５号

  様式第８号を次のように改める。

様式第８号

  様式第１０号を次のように改める。

様式第１０号

 （千葉市自転車等の放置防止に関する条例施行規則の一部改正）

第３３条 千葉市自転車等の放置防止に関する条例施行規則（昭和５８

年千葉市規則第６２号）の一部を次のように改正する。

  様式第１２号及び様式第１３号を次のように改める。

様式第１２号

様式第１３号

  様式第１４号（表）を次のように改める。

様式第１４号

  （表）

 （千葉市農業集落排水処理施設条例施行規則の一部改正）

第３４条 千葉市農業集落排水処理施設条例施行規則（平成４年千葉市

規則第１０７号）の一部を次のように改正する。

  様式第６号及び様式第７号を次のように改める。

様式第６号

様式第７号

 （千葉市農業集落排水設備改造資金利子補給規則の一部改正）

第３５条 千葉市農業集落排水設備改造資金利子補給規則（平成４年千

葉市規則第１０８号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号を次のように改める。

様式第１号

  様式第３号を次のように改める。

様式第３号

  様式第５号を次のように改める。

様式第５号

 （千葉市農業集落排水事業分担金条例施行規則の一部改正）

第３６条 千葉市農業集落排水事業分担金条例施行規則（平成５年千葉

市規則第４０号）の一部を次のように改正する。

  様式第２号を次のように改める。

様式第２号

  様式第５号を次のように改める。

様式第５号

  様式第７号及び様式第８号を次のように改める。

様式第７号

様式第８号

 （千葉市公共下水道事業受益者分担金条例施行規則の一部改正）

第３７条 千葉市公共下水道事業受益者分担金条例施行規則（平成８年

千葉市規則第４１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号及び様式第２号を次のように改める。

様式第１号

  （表）

  （裏）

様式第２号

  （表）

 （裏）

 様式第１０号を次のように改める。

様式第１０号

  附 則

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

２ この規則の施行の際現にこの規則による改正前の様式により調製さ

れた用紙は、当分の間、必要な箇所を修正して使用することができる。